ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« ft » AJ? 2017 года № Я____

г. Омск

О реализации постановления Правительства Омской области
от 27 января 2017 года № 12-п

В соответствии с подпунктом 1 пункта 4, пунктом 8, подпунктом 1
пункта 12, пунктом 21 Порядка предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям -  производителям товаров, работ, услуг
в сфере телерадиовещания, утвержденного постановлением Правительства
Омской области от 27 января 2017 года № 12-п (далее -  Порядок
предоставления субсидий), приказываю:

1. Создать комиссию по проведению отбора, оценки и ранжирования
юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений), индивидуальных предпринимателей -  производителей товаров,
работ, услуг в сфере телерадиовещания для предоставления за счет средств
областного бюджета субсидий ̂ а  финансовое обеспечение (возмещение) затрат
в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в сфере
телерадиовещания (далее -  комиссия и субсидии соответственно).

2. Утвердить:
1) Порядок деятельности комиссии согласно приложению № 1

к настоящему Приказу;
2) состав комиссии согласно приложению № 2 к настоящему Приказу;
3) форму заявления о предоставлении субсидий согласно приложению

№ 3 к настоящему Приказу;
4) форму расчета затрат в связи с производством товаров, выполнением

работ, оказанием услуг в сфере телерадиовещания согласно приложению № 4
к настоящему Приказу;

5) форму отчета об использовании субсидий согласно приложению № 5
к настоящему Приказу.

3. Установить сроки:

2
1) для подачи заявления о предоставлении субсидий, а также для подачи

иных документов, указанных в пункте 4 Порядка предоставления субсидий
сроки устанавливаются Главным управлением информационной политики
Омской области в размещаемых на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» сообщениях в соответствии
с пунктом 5 Порядка предоставления субсидий.

2) для предоставления отчета об использовании субсидий не позднее
пятого числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4. Отделу сводного планирования, бухгалтерского учета и контроля
Главного управления информационной политики Омской области
осуществлять контроль исполнения получателями субсидий условий
предоставления субсидий.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Главного управления С.В. Сумароков

Приложение № 1
к приказу Главного управления

информационной политики Омской области
«_I »сре& |X>v iu-9 2017 года № 3

ПОРЯДОК
деятельности комиссии по проведению отбора, оценки и ранжирования
юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений), индивидуальных предпринимателей -  производителей
товаров, работ, услуг в сфере телерадиовещания для предоставления

за счет средств областного бюджета субсидий на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат в связи с производством

товаров, выполнением работ, оказанием услуг
в сфере телерадиовещания

1. Комиссия по проведению отбора, оценки и ранжирования юридических
лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений),
индивидуальных предпринимателей -  производителей товаров, работ, услуг
в сфере телерадиовещания для предоставления за счет средств областного
бюджета субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи
с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в сфере
телерадиовещания (далее -  комиссия и субсидии соответственно)
осуществляет:

1) отбор юридических лиц (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей -
производителей товаров, работ, услуг в сфере телерадиовещания для
предоставления субсидий (далее - производители);

2) оценку и ранжирование производителей, прошедших отбор, в порядке
убывания суммарного количества баллов, присвоение им порядковых номеров,
если по результатам отбора производителей к оценке, допущено более одного
производителя;

3) оценку соответствия мероприятий, указанных производителем
в экономическом обосновании планируемых (произведенных) затрат
на выполнение мероприятий, цели предоставления субсидий.

2. Полномочия, определенные пунктом 1 настоящего порядка,
осуществляются комиссией в соответствии с Порядком предоставления
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям -
производителям товаров, работ, услуг в сфере телерадиовещания,
утвержденным постановлением Правительства Омской области
от 27 января 2017 года № 12-п (далее -  порядок предоставления субсидий).

3. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них
присутствует более половины ее членов. Решения принимаются простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем

2
открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании комиссии.

4. Председатель комиссии:
- определяет дату проведения заседаний комиссии в пределах сроков,

установленных порядком предоставления субсидий;
- осуществляет общее руководство работой комиссии;
- председательствует на заседаниях комиссии.
На период отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет

заместитель председателя комиссии.
5. Секретарь комиссии:
- заблаговременно извещает членов комиссии о дате, месте и времени

проведения заседаний комиссии;
- осуществляет подготовку необходимых документов и материалов

к заседаниям комиссии;
- ведет протокол заседания комиссии.
6. Решения комиссии оформляются протоколами, которые

подписываются председательствующим на заседании комиссии, секретарем
и иными членами комиссии, присутствовавшими на заседании комиссии.

Приложение № 2
к приказу Главного управления

информационной политики Омской области
« 2 » 2017 года № •£___

СОСТАВ
комиссии по проведению отбора, оценки и ранжирования юридических
лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений),
индивидуальных предпринимателей - производителей товаров, работ,
услуг в сфере телерадиовещания для предоставления за счет средств

областного бюджета субсидий на финансовое обеспечение
(возмещение) затрат в связи с производством товаров,

выполнением работ, оказанием услуг
в сфере телерадиовещания

-начальник Главного управления информационной
политики Омской области, председатель комиссии

-  консультант отдела правовой работы,
государственной службы и кадров Главного
управления информационной политики Омской
области, секретарь комиссии

-заместитель начальника Главного управления
информационной политики Омской области
-  начальник управления по взаимодействию
со средствами массовой информации Главного
управления информационной политики Омской
области

•i

-начальник отдела сводного планирования,
бухгалтерского учета и контроля Г лавного управления
информационной политики Омской области

-директор бюджетного учреждения Омской области
«Редакция газеты «Омская правда»

Сумароков Станислав
Валерьевич

Беккер Наталья
Викторовна

Павский Максим
Вадимович

Кизимова Наталья
Анатольевна

Медведев Антон
Сергеевич

Селезнева Анастасия -  начальник отдела правовой работы, государственной
Анатольевна службы и кадров Главного управления

информационной политики Омской области

Приложение № 3
к приказу Главного управления

информационной политики Омской области
« ^ » ĉ -db /ые 2017 года № '3>

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
о предоставлении за счет средств областного бюджета субсидий

на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи
с производством товаров, выполнением работ,

оказанием услуг в сфере телерадиовещания

«ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении за счет средств областного бюджета субсидий на финансовое

обеспечение (возмещение) затрат в связи с производством товаров,
выполнением работ, оказанием услуг в сфере телерадиовещания

(указывается полное наименование организации или индивидуального предпринимателя)
(далее -  Заявитель) направляет настоящее заявление о предоставлении за счет
средств областного бюджета субсидий на финансовое обеспечение
(возмещение) затрат в связи с производством товаров, выполнением работ,
оказанием услуг в сфере телерадиовещания на сумму

(указывается сумма средств числом и прописью)
в __________г. по следующим направлениям:

(указываются направления затрат)
Заявитель осуществляет подготовку, производство и трансляцию

(вещание) теле- и радиопрограмм в ______________________________________
(указывается количество муниципальных районов)

муниципальных районах Омской области и в городе Омске.
В течение календарного года, предшествующего дате подачи настоящего

заявления, заявитель использовал эфирное время для:
- подготовки, производства и трансляции (вещания) телепрограмм

информационной, общественно-политической, социально-экономической,
спортивной, детской и культурной тематики в муниципальных районах Омской
области и в городе Омске общей продолжительностью ______ часов
включительно;

- подготовки, производства и трансляции (вещания) радиопрограмм
информационной, общественно-политической, социально-экономической,
спортивной, детской и культурной тематики в муниципальных районах Омской
области и в городе Омске общей продолжительностью ______ часов
включительно.

дата подачи заявления подпись, расшифровка подписи Заявителя»

Приложение № 4
к приказу Главного управления

информационной политики Омской области
« & » 2017 года № 3

ФОРМА РАСЧЕТА ЗАТРАТ
в связи с производством товаров, выполнением работ,

оказанием услуг в сфере телерадиовещания

«РАСЧЕТ ЗАТРАТ
в связи с производством товаров, выполнением работ,
оказанием услуг в сфере телерадиовещания за период

с «___»__________________ г°Да
по <<___» ____________________ года

N
п/п

Направление расходования субсидий Общий
объем

затрат, тыс.
руб.

Расходы по
статьям

затрат, тыс.
руб.

1 Поддержка социально значимого
телерадиовещания, обеспечение подготовки,
производства телерадиопрограмм
информационной, общественно-политической,
социально-экономической, спортивной,
детской и культурной тематики и их
трансляции (вещания)

2 Обеспечение трансляции спутникового сигнала
на принимающие устройства аппаратно
студийного комплекса и сети
телерадиовещания

3 Обслуживание телевизионных передающих
устройств, антенно-фидерного комплекса,
спутниковых приемных систем

4 Переоснащение и модернизация
производственного телерадиокомплекса

дата направления расчета затрат в Главное управление информационной
политики Омской области

подпись, расшифровка подписи Заявителя»

о

03

H

H
О

В<u
CQ

I
3ft Dt=!<u H <u ft <D 'в4
О
ИI-
о

н о
*8 ft
« о
аCQ
О Н
Он
В «  о исо __,Ы О
О  (N
f t
В

1)
й§к
В
Вft

cdчои

а>ft
В
о
о С'З В Мл

Ё?ВМ

Я
SX,<ЯСОом
чои«я
Юо

вв
os'ввч
о1чо«оии*впвf t
2<ивв03
Иов«и§
§в

о « ^8 °  г?

о о Й

м
-04

г
О оS В й S

« Я ” Ь .ла> о зК м
Й !  «  «  ^л  О 3  зкь я § й а
й  8  VO «  £

К £о

ян
оЗе

2 3« & К аW у  0  аЗ ^Й ч 2 w у
^  S S о 3
Ё> о н «  Н
3  VO О S  н„
м о 2 «г Б °  & 5аЗк ои

X 5S  ̂ s& I
8ч 2

VO
°  « Й Н Й

П Рн
°  Й И 031-1 со

<и

н<иF ю Я >*ааЗа
s  aлн
ГЧ С-Чп  <3

О Он
я ьСи й а>и

X VO
•g &
1 й с> л

л мК аЗg щ м
^ Н p_J. НЧ^ ^ Й Ч Н
1S ^  ^ н?О <и Й «  (=tМ Й (U он ” а  s^ И Ло ы ое с

<и ^
I §CD мR о

>К»«CQ го Я<й i_Q оси t; vpс оаз С о
X  &^  N

* 1

сЗпои

оCN

Ру
ко

во
ди

те
ль

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
Гл

ав
ны

й
бу

хг
ал

те
р